
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.3.2021 

 Reg. č.: vz-34/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13-15 k veřejné zakázce „II/105 – Severní obchvat 

Jílového u Prahy“ 

 

Vážený dodavateli, 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) V návrhu SOD zůstaly po odpovědi na dotazy v čl. 8.1. a 8.3. instrukce k SO 451 a 

453.1, přičemž ve vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 a 10 zadavatel rozhodl, že tyto 

objekty nejsou předmětem soutěže na zhotovitele stavby. Žádáme zadavatele o provedení 

opravy v návrhu SOD 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel provedl úpravu textu Smlouvy. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

2) V soupisu prací SO 102.2 změnil zadavatel popis pol. 014102.02 z třídy ZAS-T1 

na ZAS-T4. Laboratorní protokoly provedené v rámci tohoto stavebního objektu zařazují 

tuto asfaltovou směs do třídy ZAS-T1. Žádáme zadavatele o provedení opravy v soupisu 

prací SO 102.2 nebo o vysvětlení, na základě jakých informací došlo ke změně zatřídění 

asfaltové směsi. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opravený soupis prací SO 102.2 ve smyslu výše uvedeného je přílohou tohoto 

vysvětlení. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
1) Ve vysvětlení zadávacích podmínek č. 12 je zadavatelem odmítnuto poskytnutí 

projektu DIO s rozpisem přechodného dopravního značení, což je v rozporu 

s Vyhláškou č. 169/2016 Sb., především s § 1 odst. 2, § 3, § 5 odst. 2 a § 8 odst. 2. 

Odkaz na zpracování projektu DIO až v rámci RDS je v tomto případě vzhledem 

k složité etapizaci výstavby neakceptovatelný. Žádáme zadavatele o doplnění projektu 

DIO do zadávací dokumentace v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel nepředepisuje zhotoviteli konkrétní postup stavebních prací, postup 

stavebních prací je v gesci zhotovitele stavby. V projektu PDPS v části ZOV jsou 

popsány a vyznačeny základní principy možného postupu výstavby prokazující 

realizovatelnost výstavby. Uvedené principy možného postupu výstavby však 

nejsou pro zhotovitele stavby závazné.  Zhotovitel může realizovat stavbu jiným 

postupem. Proto není součástí zadávací dokumentace rozpis přechodného 

dopravního značení pro jednotlivé etapy ani uvedení doby jejich trvání. Zajištění 

vydání „Stanovení přechodné úpravy provozu“, pro které jsou podkladem projekty 

Profil zadavatele  



2 

 

přechodného dopravního značení pro jednotlivé etapy výstavby a uvedení 

konkrétních termínů jejich trvání, je v gesci zhotovitele stavby.  

Tento přístup je běžně používán na ostatních dopravních stavbách v ČR. 

Tento přístup není v rozporu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zadávací dokumentace 

jednoznačně vymezuje předmět veřejné zakázky, soupisy prací jednoznačně vymezují 

obsah požadovaných stavebních prací.   
Zadávací dokumentace se o výkresy přechodného dopravního značení (projekt 

DIO)  doplňovat nebude. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


		2021-03-18T14:14:47+0100
	Ing. Jan Lichtneger




